15 Ἄλλ' ἀγένητον μὲν κατὰ χρόνον καὶ ἀνώλεθρον τῇ γε οὖσιᾳ καὶ πῃ 85
διὰ τοῦτο αἰώνιον, τὰς μέντοι ἐνεργείας ἐν χρόνῳ ποιουμένην, ὡς ἐν Φαιδρῷ
Σωκράτης ἐνθουσιάζων φησί. τῇ γε μὴν αἰτίᾳ καὶ τῇ κατ' οὖσιαν ἀπὸ τῶν
B48 νοητῶν αἰτίων προόδῳ, ὁ καὶ ταῖς νοηταῖς οὖσιας κοινὸν ἐστι, γενητὴν.
ἴδια δὲ καὶ τῷ μὴ διλην ἀμα τὴν τοῦ διητος ἀπειρίαν ἔχειν ὡς τὰ νοητὰ
καὶ αἰώνια, ἀλλ' ἐπινάουσαν ἀεὶ δέχεσθαι, ἦν καὶ »ἐπισκευαστὴν ἀθανασίαν« 40
ἐν Πολιτικῷ αὐτὸς Πλάτων καλεῖ. ὡς γὰρ ἐπὶ τοῦ σωματοειδοῦς γενητόν
φησι τὸ ἀεὶ γινόμενον καὶ τὴν ἀπειρον τοῦ εἶναι δύναμιν ἀεὶ δεχόμενον,
οὕτω καὶ τὴν ψυχὴν φησὶ γενητὴν, ἐπείπερ οὐχ ἀμα τὴν διλην τοῦ διητος

vitiari, nendum interire. Quis enim deteriorem factam esse animam vel morbo vel morte dicat, cum contra videamus corrigi potius atque emendari hominum mores morbis et cruciatibus corporum? Quodsi anima nec alieno malo interit, quod commune omnium est, neque suo, semper sit necesse est. Quod autem semper est, immortale est. Animam igitur immortalem esse manifestum est.

In Timaeo quoque diffusius explicatur productam a deo animam esse, ¹⁴ tum nostram tum mundi universi, substantiaeque et virtutis eius ratio redditur. Qui locus etsi non facile percipitur, tamen ingenii bonitate et ope scriptorum, qui libros Platonis exposuere, satis intellegi potest. Verum ne quis Platonis hoc esse proprium crimen existimet, quod caelum et universum mundum animatum atque animal esse posuerit, Aristotelem quoque idem sensisse et superius dixi et nunc repeto. Dicit enim caelum animatum esse et animam et corpus divinum. Theophrastus quoque, nobilissimus Aristotelis discipulus, animam esse principium motus et caelum esse animatum in libro, quem de Caelo edidit, scribit his verbis: »Nam si divinum est et optime degit, animatum est. Nihil enim praeclarum esse sine anima potest.« Plato igitur, cum substantiam atque originem animae a deo esse commemorat: »Ex eiusdem, inquit, et alterius et ex dividua individuaque natura constituit eam, qui constituit.« Quae certe ita dicit, quoniam rebus sensibilibus ac materialibus, quibus et alterum et dividuum ceteraque huiusmodi competunt, longe superior anima est, intelligibilibus vero et immaterialibus substantiis, quibus idem et individuum convenient, inferior. Cum enim universum hoc in mentem, animam ac corpus distribuatur, medium animae tribuit locum, ut neque instar corporum divisibilis sit neque instar intellectualium substantiarum indivisibilis, quando non simplicissima est, sed varias continet virtutes, et neque generabilis est modo sensibilium, quae in tempore generabilia et corruptibilia sunt, neque ingenerabilis modo intelligibilium, quae sempiterna sunt et intra se totum suum esse omnino complectuntur.